
 

 
 

         

 

 

 

 

LTVA apklausos 2021 m. kovo – birželio mėn. rezultatai  

Dėl kilnojamojo turto vertinimo pataisos rodiklių 
 

 

 

 

1 KLAUSIMAS 
Jeigu esamoje vietoje sumontuotas kilnojamas turtas yra vertinamas atsižvelgiant į tai, kad jis bus 

perkeltas į kitą vietą, tačiau tam tikrų turto elementų perkelti neįmanoma arba ekonomiškai nenaudinga, 

galimas KT vertės sumažėjimas. Kokio dydžio galimas vertės sumažėjimas pagal turto grupes? 
 

Lentelė Nr. 1 – Vertės pokytis dėl galimybės perkelti KT ar jo dalį 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI VIDUTINIŠKAI 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės 

šakoms 
7 34 20 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 9 36 23 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 6 44 25 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 6 49 28 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 7 39 23 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 8 46 27 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  9 49 29 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 7 46 26 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 9 49 29 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 10 51 30 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 8 41 25 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 8 43 25 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 8 43 26 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 9 44 26 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 9 44 27 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 7 38 23 

17 Baldai 8 36 22 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 6 28 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

Toliau pateikiamas grafikas, kuris parodo, kaip pasiskirstė vertintojų bei vertintojų asistentai (minimalios ir 

maksimalios reikšmės). 

 
Paveikslas Nr. 1 – Informacija apie vertintojų atsakymų pasiskirstymą 

 

2 KLAUSIMAS 
Įsigyjant kilnojamąjį turtą antrinėje rinkoje, taikoma prekybinė nuolaida sudaro: 

Lentelė Nr. 2 – Prekybinės nuolaidos įtaka 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI VIDUTINIŠKAI 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės šakoms 4 14 9 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 4 15 10 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 3 14 9 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 3 15 9 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 3 14 9 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 4 15 9 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  3 15 9 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 3 13 8 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 3 15 9 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 4 16 10 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 3 13 8 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 3 14 9 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 3 14 9 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 3 15 9 



3 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 3 15 9 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 4 16 10 

17 Baldai 4 22 13 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 4 19 11 

 

Toliau pateikiamas grafikas, kuris parodo, kaip pasiskirstė vertintojų bei vertintojų asistentai (minimalios ir 

maksimalios reikšmės). 

 
Paveikslas Nr. 2 – Informacija apie vertintojų atsakymų pasiskirstymą 

 

3 KLAUSIMAS 
LTVA Kilnojamojo turto komisijos rekomenduojamos turto transportavimo išlaidos (% nuo gamintojo ar 

jo atstovo pateikiamos naujos įrangos kainos. 
Lentelė Nr. 3 – Transportavimo išlaidos nuo gamintojo ar jo atstovo pateikiamos naujos įrangos kainos 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI PRITARIU 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės šakoms 0.8 1.6 100% 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 0.8 1.6 94% 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 0.8 1.7 100% 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 0.8 1.7 100% 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 1.3 1.7 100% 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 1.1 1.3 94% 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  1.7 3.0 100% 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 1.4 1.8 100% 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 1.5 1.9 100% 



4 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 1.5 2.0 94% 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 2.7 3.3 100% 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 2.7 3.3 100% 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 2.7 3.3 100% 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 2.7 3.3 100% 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 1.8 2.2 100% 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 1.3 1.7 100% 

17 Baldai 3.0 5.0 100% 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 3.0 5.0 100% 

19 Automobiliai, traktoriai, žemės ūkio, miško technika ir įrenginiai 0.9 1.1 94% 

 
 

4 KLAUSIMAS 
LTVA Kilnojamojo turto komisijos rekomenduojamos turto montavimo išlaidos (% nuo gamintojo ar jo 

atstovo pateikiamos naujos įrangos kainos)  
Lentelė Nr. 4 - Montavimo išlaidos nuo gamintojo ar jo atstovo pateikiamos naujos įrangos kainos 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI PRITARIU 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės šakoms 2.3 3.4 94% 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 3.4 7.1 100% 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 6.9 17.9 100% 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 22.0 26.0 100% 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 14.1 14.3 89% 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 11.7 11.8 94% 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  14.2 14.9 94% 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 11.0 15.0 94% 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 13.0 16.0 100% 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 4.6 4.7 89% 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 3.4 3.5 94% 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 6.0 8.0 100% 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 10.0 13.0 100% 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 3.5 5.0 100% 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 2.0 3.0 100% 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 3.0 4.0 94% 

17 Baldai 0.0 8.0 94% 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 0.0 4.0 94% 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



5 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

5 KLAUSIMAS 
Kokia būtų kilnojamojo turto likutinė vertė (proc.) kai yra pasibaigęs tarnavimo laikas, tačiau turtas yra 

veikiantis, tinkamas eksploatuoti? 
 

Lentelė Nr. 5 – Kilnojamojo turto likutinė vertė (proc.) kai yra pasibaigęs tarnavimo laikas, tačiau turtas yra veikiantis, tinkamas eksploatuoti? 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI VIDUTINIŠKAI 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės šakoms 11 25 18 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 13 28 20 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 12 26 19 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 10 25 18 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 11 26 19 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 10 23 16 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  9 26 18 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 9 23 16 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 9 25 17 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 9 24 17 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 10 26 18 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 10 27 18 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 11 25 18 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 9 26 17 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 10 25 18 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 10 27 19 

17 Baldai 8 29 19 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 5 19 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

 

 

Toliau pateikiamas grafikas, kuris parodo, kaip pasiskirstė vertintojų bei vertintojų asistentai (minimalios ir 

maksimalios reikšmės). 

 
Paveikslas Nr. 3 – Informacija apie vertintojų atsakymų pasiskirstymą 

 

6 KLAUSIMAS 
Kokiose ribose kinta kilnojamojo turto tarnavimo amžius? 

Lentelė Nr. 6 – Kilnojamojo turto tarnavimo amžius 

NR TURTO GRUPĖ NUO IKI VIDUTINIŠKAI 

1 Metalo ir medžio apdirbimo staklės skirtos įvairioms pramonės šakoms 10 22 16 

2 Presai skirti įvairioms pramonės šakoms 11 23 17 

3 Kėlimo – transporto įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 12 25 18 

4 Kėlimo – transporto įranga skirta anglies pramonei 11 26 19 

5 Statybos – kelių tiesimo įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 11 24 17 

6 Energetikos įranga skirta įvairioms pramonės šakoms 10 24 17 

7 Chemijos ir naftos perdirbimo įranga  10 23 17 

8 Elektrotechnikos įrenginiai skirti įvairioms pramonės šakoms 9 21 15 

9 Technologiniai įrenginiai skirti dujų pramonei 10 24 17 

10 Technologiniai įrenginiai skirti metalurgijos pramonei 10 25 18 

11 Technologiniai įrenginiai skirti lengvajai pramonei 10 23 17 

12 Technologiniai įrenginiai skirti maisto pramonei 10 23 16 

13 Technologiniai įrenginiai skirti pašarų ir miltų pramonei 10 22 16 



7 

Lietuvos turto vertintojų asociacija – oficiali TEGOVA narė 
 

 

 

14 Technologiniai įrenginiai skirti medicinos pramonei 9 21 15 

15 Technologiniai įrenginiai skirti poligrafijos pramonei 9 20 14 

16 Technologinė įranga skirta prekybos ir viešo maitinimo sritims 8 20 14 

17 Baldai 6 20 13 

18 Kompiuterinė ir organizacinė technika, buitinė technika 4 11 7 

 

 

Toliau pateikiamas grafikas, kuris parodo, kaip pasiskirstė vertintojų bei vertintojų asistentai (minimalios ir 

maksimalios reikšmės). 

 
Paveikslas Nr. 4 – Informacija apie vertintojų atsakymų pasiskirstymą 

 

 

 
 


